JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2014

ACTIVO
CIRCULANTE IMPORTE %
Efectivo y Equivalentes $ 15,289,467 21
Deudores Diversos 103,825 0
Otros Derechos a Rec. Efvo. a Cto. Plazo 389,932 1
Almacén de Mater. y Sumin. de Consumo 47,380 0
Anticipo a Proveedores P/Bien.y Servicios 215,524 0
Total Circulante 16,046,129 22

NO CIRCULANTE

Terrenos 11,565,315 15
Edificios 11,961,091 16
Mobiliario y Equipo de Administracion 5,612,810 7
(-) Depreciacion Acum. Mobil. y Equipo 111,727 0
Equipo de Transporte 19,700,171 25
Maquinaria, Otros Eqpos. y Herramientas 11,414,861 15
(-) Depreciacion Acum. Mag., Eq. Y Herram. 52,972 0
Sofware 33,637 0
Total No Circulante 60,123,187 78

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Bienes en Comodato 91,967 0
Total Otros Activos No Circulantes 91,967 0

Total Activo

$ 76,261,282 100

CUENTAS DE ORDEN

Ley de Ingresos Estimada

Modific. a Ley de Ingr Estimada
Ley de Ingresos Recaudada

Ley de Ingresos Por Ejecutar
Presupuesto de Egresos Aprobado
Modific. a Ppto. Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos P/Ejercer
Anticipo a Contratistas

Obras por Contrato Gobierno Edo.
Anticipo a Contratistas Gob. Edo.
Bienes Bajo Contrato de Comodato
Bienes Autorizados para Baja
Terrenos y Edif. Por Regularizar
S.AR.

Ing. Gino Roberto Saracco Morales
Director de Administracion

Q

PASIVO

CIRCULANTE IMPORTE %
Servic. Personal. P/Pag. a Cto. Plazo $ 137,802 0
Proveedores P/Pagar a Cto. Plazo 1,572,389 2
Retenc. y Contribuc. P/Pagar a Cto. Plazo 15,075,643 20
Otras Cuentas P/Pagar a Corto Plazo 58,385 0
Total Circulante 16,844,220 22
Total Pasivo 16,844,220 22

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Patrimonio 60,038,523 78
Resultados Ejercicios Anteriores -3,321,401 -4
Ahorro / Desahorro 2,699,940 4
Total Patrimonio 59,417,063 78

$

Total Pasivo y Patrimonio $

76,261,282 100

143,055,000
5,370,154
103,987,327
44,437,827
143,055,000
5,284,903
100,914,164
47,425,739
3,371,589
62,241,306
25,097,994
47,596,712
2,526,382
433,056
5,140,811

C. Enrique Pesqueira Pellat
Director General

Blvd. lanacio Soto v Pedreaal S/N, Colonia San Luis, C.P. 83160, Hermosillo, Sonora, Tels. (662) 289-03-40 Fax (662) 214-24-19info@juntadecaminos.qob.mx

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)



mailto:info@juntadecaminos.gob.mx
http://www.novapdf.com

