

JUNTA DE CAMINOS DEL ESTADO DE SONORA



Estado de Situación Financiera Al 30 de Septiembre de 2014

ACTIVO	PASIVO
--------	--------

CIRCULANTE	IMPORTE	%	CIRCULANTE	IMPORTE	%
Efectivo y Equivalentes \$	15,289,467	21	Servic. Personal. P/Pag. a Cto. Plazo \$	137,802	0
Deudores Diversos	103,825	0	Proveedores P/Pagar a Cto. Plazo	1,572,389	2
Otros Derechos a Rec. Efvo. a Cto. Plazo	389,932	1	Retenc. y Contribuc. P/Pagar a Cto. Plazo	15,075,643	20
Almacén de Mater. y Sumin. de Consumo	47,380	0	Otras Cuentas P/Pagar a Corto Plazo	58,385	0
Anticipo a Proveedores P/Bien.y Servicios	215,524	0	Total Circulante	16,844,220	22
Total Circulante	16,046,129	22			
			Total Pasivo	16,844,220	22
NO CIRCULANTE					
Terrenos	11,565,315	15			
Edificios	11,961,091	16			
Mobiliario y Equipo de Administración	5,612,810	7	HACIENDA PUBLICA / P A T R I M O N I O		
(-) Depreciación Acum. Mobil. y Equipo	111,727	0			
Equipo de Transporte	19,700,171	25	Patrimonio	60,038,523	78
Maquinaria, Otros Eqpos. y Herramientas	11,414,861	15	Resultados Ejercicios Anteriores	-3,321,401	-4
(-) Depreciación Acum. Maq., Eq. Y Herram.	52,972	0	Ahorro / Desahorro	2,699,940	4
Sofware	33,637	0	Total Patrimonio	59,417,063	78
Total No Circulante	60,123,187	78			
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES					
Bienes en Comodato	91,967	0			
Total Otros Activos No Circulantes	91,967	0			
Total Activo \$	76,261,282	100	Total Pasivo y Patrimonio \$_	76,261,282	100

CUENTAS DE ORDEN

Ley de Ingresos Estimada	\$ 143,055,000
Modific. a Ley de Ingr Estimada	5,370,154
Ley de Ingresos Recaudada	103,987,327
Ley de Ingresos Por Ejecutar	44,437,827
Presupuesto de Egresos Aprobado	143,055,000
Modific. a Ppto. Egresos Aprobado	5,284,903
Presupuesto de Egresos Ejercido	100,914,164
Presupuesto de Egresos P/Ejercer	47,425,739
Anticipo a Contratistas	3,371,589
Obras por Contrato Gobierno Edo.	62,241,306
Anticipo a Contratistas Gob. Edo.	25,097,994
Bienes Bajo Contrato de Comodato	47,596,712
Bienes Autorizados para Baja	2,526,382
Terrenos y Edif. Por Regularizar	433,056
S.A.R.	5,140,811

Ing. Gino Roberto Saracco Morales
Director de Administración

C. Enrique Pesqueira Pellat Director General